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Punkt 1: Orientering om idrætsfaciliteter i byens rum og grønne områder

18.20.00-P05-1-16

Sagsfremstilling
HSZ - TU
 
I løbet af 2016 har Holstebro Kommune fået udarbejdet en gennemgribende undersøgelse af idrættens vilkår, rammer og
ressourcer i kommunen. Bibliotek og Fritid har sammen med IDAN (Idrættens analyseinstitut) kortlagt borgernes
idrætsvaner samt behov og ønsker til rammevilkår for idrætsudfoldelse. I undersøgelsen har deltaget alle børn i
kommunen fra 4. -10. klasse, 3000 tilfældigt udvalgte voksne borgere samt alle idrætsforeninger og –faciliteter.
 
Rapporten giver et billede af en idrætsverden i Holstebro Kommune, der er under forandring. Nye sportsgrene vinder
indpas i borgernes idrætsvaner. Vi ser en stigende grad af idrætsudfoldelse, hvor borgerne selv tilrettelægger
idrætsaktiviteterne på bekostning af de traditionelle idrætsforeninger. De nye måder at dyrke sin idræt betyder også, at
borgerne i stigende grad bruger naturen som arena for idrætsudfoldelse – en tendens, vi ser på landsplan og som forventes
at fortsætte. Holstebro Kommune har med sin varierede natur meget at byde på i forhold til løb, vandring, cykling og
diverse sportsgrene, der foregår på vandet, men også i byrummene, på cykelstier, parkeringspladser, fortove, cykelstier og
veje forventes det, at idrætsudfoldelsen vil vinde indpas i årene frem.
 
Første del af undersøgelsen kan tilgås her: http://www.idan.dk/idan-undersoeger/idraet-og-faciliteter-i-kommunen/ -
anden del offentliggøres i løbet af foråret 2017.
 
Chef for Bibliotek og Fritid, Henrik Schou Zacho, vil på mødet præsentere udvalget for de foreløbige konklusioner med
særlig vægt på den idrætsudfoldelse, der foregår indenfor rammerne af Teknisk Udvalgs ansvarsområde. Der lægges op til
en kort drøftelse af rapportens resultater.

Indstilling
Det indstilles, at Teknisk Udvalg tager orienteringen til efterretning.

Historik
 

Teknisk Udvalg, 21. februar 2017, pkt. 8:
Udvalget besluttede at udsætte sagen.
 
Susanne Funch (A) deltog ikke i behandlingen af dette punkt.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

http://www.idan.dk/idan-undersoeger/idraet-og-faciliteter-i-kommunen/


Punkt 2: Vedtagelse af Lokalplan nr. 1106, erhvervsområde ved Søndergård

01.02.05-P16-3-14

Sagsfremstilling
SH/YK - TU - BY
 
Forslaget til Lokalplan nr. 1106 for et erhvervsområde ved Søndergård, som Byrådet vedtog den 21. juni 2016, har været
fremlagt i otte ugers offentlighedsfase frem til den 31. august 2016. Forslaget bringes til orientering til dagsordenspunktet.
 
Under offentlighedsfasen fremkom indsigelser, ændringsforslag og bemærkninger fra:
 
1. Holstebro Museum
2. Vestforsyning A/S
3. Interlex Advokater, på vegne af ejer i området
4. Vejdirektoratet
 
Plangrundlag:
Lokalplanområde Søndergård omfatter et ca. 180 ha stort areal i den nordøstlige del af Holstebro by, hvor 110 ha af
lokalplanområdets areal ligger i eksisterende erhvervsområde Søndergård og er omfattet af lokalplan nr. 395 for
Erhvervsområde ved Søndergård. Med nærværende lokalplan nr. 1106 tillægges det et areal til fremtidig  udvikling af
området på ca. 70 ha. Erhvervsområdet udvides mod øst til Ny Skivevej og mod nord til Holstebromotorvejen.
 
Lokalplanforslaget er i overensstemmelse med Holstebro Kommuneplan 2013-2025. Det areal, der tillægges, er
beliggende i landzone og er i landbrugsmæssig drift. Ved lokalplanens endelige vedtagelse overføres det fra landzone til
byzone.
 
Lokalplanens indhold:
Lokalplanforslag nr. 1106 giver mulighed for udbygning af området med liberale erhverv, håndværksprægede
virksomheder og de virksomhedstyper, der allerede kan findes i området. Eksisterende boligbebyggelser i området vil
ikke blive bevaret. Som det fremgår af lokalplanens kortbilag 2 udlægges der som naturzone en 50 meter bred bræmme
omkring Lægård Bæk, hvor arealet friholdes til fremtidig genslyngning af bækken. På dette areal skal der på sigt, i takt
med områdets udvikling, etableres regnvandsbassiner, der skal aflede overfladevand fra lokalplanområdets nordøstlige og
sydøstlige del. Herudover findes der i lokalplanområdet flere beskyttede §3 vandhuller med såkaldte bilag IV arter, der
kræver en særlig beskyttelse. Disse vandhuller skal bevares og integreres som en del af de planlagte grønne arealer.
 
Vejadgang til lokalplanområdet sker fra Ringvejen via Rasmus Færchs Vej, og fra Ny Skivevej via ny etableret rundkørsel
med forbindelse til Sønderlundvej og motorvejens tilslutningsanlæg. På sigt skal rundkørslen have en forbindelse til Østre
Ringvej.
 
Offentlig høring og indsigelser og bemærkninger:
Der er i høringsperioden indkommet bemærkninger til lokalplanforslaget fra:

Holstebro Museum, hvor museet vurderer, at der er meget stor sandsynlighed for at påtræffe væsentlige
fortidsminder, hvorfor det anbefales, at der laves en forudgående forundersøgelse for at få afklaret, hvorvidt der er
fortidsminder i jorden.

Teknik og Miljø vurderer, at der ikke er angivet konkrete lokaliteter inden for planens område, som planen i givet fald
kunne søge friholdt for anlæg.

Vestforsyning A/S gør opmærksom på hvilke forsyningsanlæg, der skal etableres i området.

Det vurderes ikke, at bemærkningerne giver anledning til overvejelser om evt. planændring.
 

Interlex Advokater anmoder, på vegne af ejer i området, om at udvide lokalplangrænsen ved inddragelsen af
matriklen 10o Måbjerg, Holstebro Jorder. Begrundelsen er, at efter lokalplanens vedtagelse vil arealet blive uegnet
til landbrugsdrift.

Teknik og Miljø vurderer, at lokalplangrænsen skal fastholdes, da der ikke er planlagt bebyggelse eller aktiviteter udenfor
lokalplanens afgrænsning.



 

Der er fra Vejdirektoratet indkommet en betinget indsigelse til lokalplanforslaget, da lokalplanens område går ind
over det statslige vejprojekt for Holstebromotorvejen. For at lokalplanen kan vedtages endeligt, forudsætter
Vejdirektoratet bl.a., at lokalplanafgrænsningen ud mod Holstebromotorvejen ændres ved at følge motorvejens
ekspropriationsgrænse. Herudover anbefaler de, at facadebyggelinjen for ejendommene i delområde I langs
Holstebromotorvejen fastlægges med en afstand på 50 meter fra vejmidte + to gange højdeforskellen mellem vej og
terræn, samt mindst en meter til passage. Mellem facadebyggelinjen og motorvejen må der ikke etableres
bygninger, andre anlæg af fast karakter, flagstænger med reklame, skilte og pyloner. Arealet må ikke anvendes til
udstilling.

Lokalplanen med planændringer jf. bemærkninger fra Vejdirektoratet er tilrettet og er godkendt af Vejdirektoratet ved
skriftlig ophævelse af indsigelsen.
 
Et resumenotat med indsigelser og anbefalinger af, hvorvidt de bør medføre ændringer i planforslaget til endelig
vedtagelse, er vedlagt som bilag til dagsordenpunktet.
 
Herudover har Teknik og Miljø tilføjet mindre grafiske og redaktionelle rettelser i lokalplandokumentet.

Indstilling
Det indstilles, at Teknisk Udvalg overfor Byrådet anbefaler:

at Lokalplan nr. 1106 vedtages endeligt med de i resuménotatet omhandlende ændringer.

 

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 3: Vedtagelse af lokalplan nr. 1125 - Område til boligformål mellem
Herredsgade, Torstedvej og Ullsgade i Ulfborg

01.02.05-P16-2-16

Sagsfremstilling
SH/DBM - TU-BY
 
Lokalplan nr. 1125, som giver mulighed for at anvende det lukkede plejehjem ”Rødekorshjemmet” til et privat
plejecenter, som et hjem for mennesker med særligt plejebehov eller som lejligheder, kollegie, ungdomsboliger,
bofællesskab, kursuscenter, sportscenter og lignende formål, har været udsendt i offentlig debat.
Lokalplanområdet omfatter det område, som i 2011 blev lokalplanlagt til tæt-lav boligområde med lokalplan nr. 1076,
som forudsatte at den eksisterende bebyggelse blev nedrevet. Ejeren ønskede efterfølgende at bevare ejendommen, hvilket
forudsatte, at der blev udarbejdet en ny lokalplan.
Sideløbende med lokalplanen er der udarbejdet et kommuneplantillæg nr. 18.
 
I forbindelse med høringsperioden er der kommet tre bemærkninger og indsigelser. Bemærkninger og indsigelser er
fremført af:

Erhvervsstyrelsen: Erhvervsstyrelsen ønsker ikke at betegnelsen centerområde benyttes, når der ikke gives
mulighed for butiksformål.
Vejdirektoratet: Vejdirektoratet har bemærkninger til vejbyggelinjen, adgange til området og oversigtsarealer.
Vestforsyning A/S: Bemærkninger angående områdets forsyningsledninger mm.

 
Bemærkninger og indsigelser til planforslaget er behandlet i vedlagte resumenotat og som det fremgår, anbefaler Teknik
og Miljø, at indsigelserne fra Erhvervsstyrelsen og Vejdirektoratet giver anledning til følgende ændringer af lokalplanen:
 

Anvendelsesbestemmelsen rettes til to bestemmelser, hvor der står, at området må anvendes til boligformål og
tillige de formål, der stod i forslaget til lokalplanen.

Bestemmelsen angående Vejdirektoratets deklarerede vejbyggelinje langs Herredsgaden flyttes til redegørelsen
under en ny oveskrift i afsnittet "Øvrig planlægning" og vejbyggelinjen fjernes fra kortbilag 2.
Ved bestemmelserne angående vej- og stiadgange skrives en note om, at det kræver Vejdirektoratets tilladelse. De
påtænkte vejadgange tilføjes på kortbilag 2.
Bestemmelsen angående oversigtsarealet flyttes til redegørelsen under en ny oveskrift i afsnittet "Øvrig
planlægning" og oversigtsarealet fjernes fra kortbilag 2.

Indstilling
Det indstilles, at Teknisk Udvalg overfor Byrådet anbefaler:

at lokalplan nr. 1125 vedtages endeligt i overensstemmelse med anbefalingen i resuménotatet

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 4: Lysmaster ved Idrætsefterskolen Lægården

02.34.02-P19-102-16

Sagsfremstilling
KA/RK – TU
 
Idrætsefterskolen Lægården har fået tilladelse til at ændre den eksisterende 11 mands græsfodboldbane til en
kunststofbane med et træningsområde. Skolens elever har på en kunstgræsbane mulighed for at træne hele året. For at
skolen er konkurrencedygtig, vil de gerne kunne tilbyde træning i de mørke vintertimer fra 1. september til 1. maj, hvorfor
de ønsker et lysanlæg. Lysanlægget ønskes tændt alle hverdage til kl 18 samt tirsdag og torsdag til kl 20. Desuden ønsker
skolen to valgfrie weekender i måneden med muligheden for lys til kl 18. I efterårsferien og vinterferien vil tidsrummet
for belysningen ikke blive ændret, da skolen ofte har besøg af kommende efterskoleelever og gerne vil benytte banen med
lys.
 
Skolen har fremsendt et projekt med fem lysmaster med en højde på 20 meter, som oplyser fodboldbanen, samt to små
lysmaster med en højde på seks meter, som oplyser træningsområdet.
 
Kommunen har foretaget to partshøringer. Efter første partshøring er der indkommet indsigelser fra 18 ejendomme i
området, hvorfor projektet er tilrettet til det ovennævnte og sendt i ny partshøring.
 
Der er foretaget lysberegninger fra leverandøren af masterne til begge partshøringer. Der er i lysberegningen indsat
målepunkter ved fem af boligerne på Snerlevej. Målepunkterne er på facaden ud mod fodboldbanen på Snerlevej nr. 20,
22, 36, 38 og 40. På de fem facader vil der være en lyspåvirkning på op til 0,5 lux, hvilket  svarer til et stearinlys.
Gadelamperne på vejen vil lyse mere på facaderne end lysmasterne på fodboldbanen. Under gadelamperne på Snerlevej
har kommunen målt mellem seks og 10 lux. Ud fra lysberegningerne vil der ikke være direkte lyspåvirkninger fra
masterne ved boligerne.   
 
Kommunen har besigtiget kunststofbanen ved Aulum Fritidscenter, hvor der er opsat samme armaturer i masterne, som
idrætsefterskolen ønsker. Som det ses på fotos fra Aulum Idrætscenter, er der ikke noget lys bag ved masterne, men det er
muligt at se lyset fra armaturerne, og det kan bedst beskrives som at se op i en stærk gadelampe. Dette kan være
generende afhængigt af, hvem man er, og hvor tæt man bor på lyskilden.
 
Ud fra besigtigelsen i Aulum skønnes det, at Lægårdvej 70 vil kunne blive generet af lyset i armaturerne i de høje master,
da ejendommen vender mod lyskilden. Det vil sandsynligvis føles som at se en stærk gadelampe. Lægårdvej 70 har udsigt
til tre lysmaster langs banen og to ved gavlen. Den nærmeste mast bagved fodboldmålet er ca. 70 meter fra Lægårdvej 70.
De to små master med en højde på skes meter er placeret ca. 1,5 meter fra skel mod Lægårdvej 70. De to stk. 6 meter
master vender ryggen til ejendommen og vurderes ikke at ville være til gene.
 
Ved Snerlevej (nr. 9, 11 og 13) vil de enfamiliehuse, der er beliggende mod vest, sandsynligvis også kunne blive generet
af lyset i den mast eller i de master, der er tættest på boligerne. Der er en afstand af ca. 45 meter fra den nærmeste bolig
(Snerlevej 13) og til masten.
 
De enfamiliehuse, der er beliggende syd for fodboldbanen på Snerlevej, vil sandsynligvis ikke kunne se lyset i
armaturerne, men beboerne vil kunne se et område, der er oplyst. Ejendommene har deres haver og opholdsarealer mod
syd, og mange af ejendommene deres stuer mod syd, og vil derfor ikke have udsigt til lyset om aftenen. Mange af
ejendommene i området vil kunne se et ”lyshav” fra banen.
 
Den nye partshøring har givet anledning til indsigelser, hvor områdets beboere (otte ejendomme) anfører, at lysanlægget
vil virke dominerende i området. De er stærkt bekymret for lysgenerne fra masterne, og at lyset vil påvirke dyrelivet i og
omkring Lægård bæk. Beboerne mener, at efterskolen kan planlægge sig ud af at træne på banen i de lyse timer. Desuden
er de bekymret for støjen fra banen ved at banen også kan benyttes i de mørke timer. Ved en udvidelse med et lysanlæg
mener beboerne, at deres ejendomme vil falde i værdi.
 
Advokaterne Nupark har, på vegne af idrætsefterskolen, kommenteret indsigelserne. Advokaten fremfører, at formålet
med banen er at sikre træningsfaciliteterne for skolens 90 elever, der er på fodboldlinjen, på lige fod med andre
idrætsefterskoler. Desuden har skolen et samarbejde med Elitesport Holstebro, hvor skolens elever træner sammen med de
elever, der er tilknyttet Elitesport Holstebro. Træningstimerne med Elitesport ligger udenfor den ordinære skoletid,
hvorfor der er behov for træning om morgenen og om aftenen. Efterskolen kan, i modsætning til andre almindelige folke-



og friskoler, tilbyde et sammenhængende skoleforløb, som varer hele dagen fra kl. 7.45 til kl. 22. Idrætsefterskolen
Lægården har valgt at afstå fra at benytte belysningen på kunstgræsbanen efter kl. 20 af hensyn til naboerne. 
 
På baggrund af indsigelserne fra områdets beboere og ønsket fra idrætsefterskolen om at kunne tilbyde træning i de mørke
vintertimer, anbefaler Teknik og Miljø, at der meddeles tilladelse til at opsætte lysmaster, hvor skolen kan benytte lyset på
banen i følgende tidsrum:

Lyset må tændes i perioden 1. september til 1. maj efter behov i tidrummet 7.45 til kl. 18.00 på alle hverdage samt
to valgfrie weekender i måneden til kl 18.00, incl. vinterferie og efterårsferie.

Endvidere anbefaler Teknik og Miljø, at der i en prøveperiode, der forløber hen over skoleåret 2017/2018, meddeles
tilladelse til at tænde lyset tirsdag og torsdag kl. 18.00 - 20.00. Efter prøveperioden vil Holstebro Kommune tage stilling
til, hvorvidt skolen fremover skal have mulighed for at tænde lyset i dette tidsrum.
 
Teknik og Miljø finder, at der ved denne løsning er taget hensyn til både områdets beboere samt at skolen har mulighed
for at tilbyde træning i vinterperioden.  
 
 
 
 

Indstilling
Det indstilles, at Teknisk Udvalg beslutter: 

at efterskolen får tilladelse til at opsætte lysmasterne og kan tænde lyset i alle syv master i perioden 1. september til
1. maj efter behov i tidrummet 7.45 til kl. 18.00 på alle hverdage samt 2 valgfrie weekender i måneden til kl 18.00,
incl. vinterferie og efterårsferie.
at der i en prøveperiode, hen over skoleåret 2017/2018, meddeles tilladelse til at tænde lyset tirsdag og torsdag aften
kl. 18.00 - 20.00.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 5: Vejbidrag vedr. byggemodning af Hornshøj 2. og 3. etape

05.01.02-1-16

Sagsfremstilling
AV/TV - TU
 
Under henvisning til bevillingssagen for byggemodningen af 2. og 3. etape i Hornshøj samt tillægsbevilling for etablering
af vejstykke igennem etape 6 har Teknik og Miljø udarbejdet og afsendt nye varslingsbreve den 2. februar 2017.
 
Beslutning om vejbidrag med afgørelsesbreve skal være meddelt ejerne af etape 5 og 6, inden anlægs- og
byggemodningsarbejde for etape 2 og 3 må igangsættes.
 
Jf. Vejloven, § 38 har ejerne fire ugers frist til at komme med indsigelser. På tidspunktet for udsendelse af dagsordenen er
der modtaget indsigelse fra ejeren af etape 6, der er uenig i, hvorvidt udstykningen kan pålægges vejbidrag. Holstebro
Kommune har foretaget en juridisk vurdering, og på baggrund heraf konkluderes det, at reglerne i Vejlovens § 28 for
opkrævning af vejbidrag er fulgt og varslingsskrivelse med fordelingsnøgle mm. fundet konkret og saglig begrundet.
Såfremt der kommer yderligere indsigelser/bemærkninger inden fristens udløb den 2. marts 2017 medtages disse til
udvalgsmødet.
 
Det samlede vejbidrag andrager 3.300.000,- kr. excl. moms (økonomisk overslag) for etape 5 og 6, og er medtaget som en
indtægtsbevilling i tidligere byggemodningssager henholdsvis Boligbyggemodning af Hornshøj 2. og 3. etape (vedtaget i
TU, ØK og BY), samt Boligbyggemodning af Hornshøj 2. og 3. etape Tillægsbevilling (Vedtaget i TU og ØK).
 
Teknik og Miljø anbefaler således, at der fastholdes et pålæg om vejbidrag.
 
At afholde så forholdsvise store udgifter for den enkelte ejer inden en byggemodning af områderne kan være en stor
byrde, hvorfor Teknisk Udvalg som Vejmyndighed kan beslutte, at betaling af vejbidraget først skal ske ved en senere
privat udstykning af etape 5 og 6. Dog skal vejbidragene registreres som en rettighed/gæld til Holstebro Kommune for de
enkelte ejendomme og tinglyses.
 
Holstebro Kommune vil stå i forskud for de vejanlæg, der forsyner etape 2, 3, 5 og 6, mens vejanlæg beliggende i etape 5
og 6 først udføres, når disse byggemodninger igangsættes og vejbidrag opkræves. 
 
Det skal bemærkes, at såfremt Holstebro Kommune ikke opkræver vejbidraget fra de private udstykkere, skal den
manglende indtægt afholdes af de øvrige kommunale udstykkede grunde ved etape 2 og 3. 

Indstilling
Det indstilles, at Teknisk Udvalg beslutter:

at der fastholdes pålæg om vejbidrag for ejerne af etape 5 og 6.
at opkrævning af vejbidrag først forfalder til betaling ved en senere udstykning af etape 5 og 6.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 6: Revidering af Kommunal bekendtgørelse for standsning og
parkering i Holstebro Kommune

05.09.00-G00-7-14

Sagsfremstilling
AV/PSJ - TU
 
Transport- og Boligministeriet har den 14. september 2016 truffet afgørelsen om fri ret til overnatning i autocampere,
efter at Danmarks Frie AutoCampere havde klaget til Folketingets Ombudsmand den 23. maj 2016 over, at
Justitsministeriets fortolkning af lovgivningen ikke harmonerede med Færdselsloven.
 
På baggrund heraf har Teknik og Miljø udarbejdet vedlagte reviderede kommunale bekendtgørelse for standsning og
parkering i Holstebro Kommune således, at bekendtgørelsen er tilrettet Transport- og Boligministeriets afgørelse.
 
I den reviderede bekendtgørelse fjernes §3 og §4 bliver til §3.
 
Tidl. bekendtgørelse §3 og §4:
§3. Der må ikke parkeres køretøjer med henblik på overnatning.
§4. Denne bekendtgørelse træder i kraft d. 1. august 2014.
 
Ny bekendtgørelse med §3:
§3. Denne bekendtgørelse træder i kraft d. 1. april 2017.
 
Bekendtgørelsen skal have politiets samtykke og offentliggøres på Vejdirektoratets hjemmeside og Holstebro Kommunes
hjemmeside.
 

Indstilling
Det indstilles at Teknisk Udvalg beslutter:

at vedtage "Kommunal bekendtgørelse for standsning og parkering i Holstebro Kommune 2017", under
forudsætning af politiets samtykke.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 7: Aftale om udlån af areal til Mejdal Hallens udvidelse

04.08.14-G07-2-16

Sagsfremstilling
AV/MMES - TU-ØK-BY
 
I forbindelse med en kommende udvidelse af Mejdal Hallen skal der indgås en fornyet aftale om lån af areal til formålet.
Arealet er ejet af Holstebro Kommune.
 
For Mejdal Hallen findes en eksisterende aftale fra 1979 mellem Holstebro Kommune og Mejdal Hallen, med et tillæg fra
2003. Låneaftalerne indeholder bestemmelser om vederlagsfri leje af arealet hvorpå Mejdal Hallen er beliggende.
Samtidig indeholder låneaftalerne bestemmelser om rente- og afdragsfrie lån.
 
Den nye låneaftale erstatter tidligere aftaler af 3. juli 1979, med efterfølgende tillæg af 29. juni 2003. Den nye aftale
vedrører således arealet til eksisterende samt den nye tilbygning til Mejdal-Hallen. Lokalplan nr. 1057 er gældende for
arealet.
 
De eksisterende gældsbreve med rente- og afdragsfrie lån på hhv. kr. 1.000.000 fra 1981, samt kr. 201.000 fra 1986 er
stadig gældende.
 
Da Mejdal Hallen optager kreditforeningslån til gennemførelse af byggeprojektet, er låneaftalen gældende indtil 30. juni
2050.
 
Økonomiafdelingen har ingen bemærkninger til sagen.
 
Vilkår fremgår af aftalen samt bilag 1.

Indstilling
Det indstilles, at Teknisk Udvalg over for Byrådet anbefaler:

at det fremlagte forslag til aftale om lån af areal til Mejdal Hallen godkendes.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.



Punkt 8: Lukket: Udbudssag

05.07.02-G00-1-17



Punkt 9: Lukket: Meddelelser

00.01.52-G00-2-16
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